证券代码：301149 证券简称：隆华新材 公告编号：2025-052

山东隆华新材料股份有限公司

关于子公司增加注册资本暨完成工商变更登记的公告

山东隆华新材料股份有限公司（以下简称“公司”）根据公司子公司山东隆

华高分子材料有限公司（以下简称“隆华高材”）业务发展需要，于 2025 年 9

月 22日召开第四届董事会第五次会议及2025年 10月 9日召开 2025年第三次临

时股东会，审议通过了《关于全资子公司增资扩股引进投资者、放弃优先认购权

暨关联交易的议案》。本次增资完成后，隆华高材的注册资本由人民币 6亿元增

加至人民币 9.1343 亿元。具体内容详见公司于 2025 年 9 月 23 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司增资扩股引进投资者、

放弃优先认购权暨关联交易的公告》（公告编号：2025-048）。

隆华高材已于 2025 年 10 月 14 日完成相关工商变更登记，并已取得淄博市高

青县市场监督管理局核发的新《营业执照》，具体情况如下：

一、《营业执照》的基本信息

名称：山东隆华高分子材料有限公司

统一社会信用代码：91370322MA7L4G629L

类型：有限责任公司

法定代表人：张萍

注册资本：玖亿壹仟叁佰肆拾叁万元整

成立日期：2022 年 3 月 22 日

住所：山东省淄博市高青县高城镇支脉河路 289 号（化工产业园院内）

经营范围：一般项目：化工产品销售（不含许可类化工产品）；化工产品生

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带责任。

产（不含许可类化工产品）；合成纤维制造；合成纤维销售；专用化学产品制造

（不含危险化学品）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；新材料技术研发；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口；

技术进出口；进出口代理；非居住房地产租赁；租赁服务（不含许可类租赁服务）；

普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）。（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

二、本次增资对公司的影响

本次增资是基于隆华高材和尼龙66项目建设的实际需要，为项目加速落地提

供强有力的支撑；提高核心骨干员工的工作积极性和创造力，吸引和留住公司人

才；同时，分散公司投资风险，实现与投资者的机遇与风险共担。本次增资将提

升隆华高材的综合实力，符合公司整体战略规划。本次增资后，隆华高材仍为公

司直接持股65.69%的控股子公司，不会导致公司合并报表范围发生变更。本次增

资暨关联交易不存在损害公司、公司股东特别是中小股东利益的情形。

三、备查文件

1、山东隆华高分子材料有限公司《营业执照》。

山东隆华新材料股份有限公司

董事会

2025年10月15日